
Treść zapytań wraz z odpowiedziami –
Zmiana treści SIWZ

Prezydent  Miasta Lublin informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia
publicznego  prowadzonym  w  trybie  przetargu  nieograniczonego  na wykonanie,
dostarczenie  i  montaż  szafek  metalowych  wraz  z  systemem  sterowania  i
zarządzania szafkami dla Szkoły Podstawowej nr 58 w Lublinie, przy ul. Berylowej 7
wpłynęły zapytania dotyczące następujących kwestii: 

1.  W jaki  sposób oraz na podstawie  jakich dokumentów Zamawiający oceni  czy
złożone w ramach przedmiotowego postępowania oferty odpowiadają SIWZ.

W ocenie Spółki należy wymagać od wykonawców przedłożenia wraz z ofertą
kart katalogowych zawierających m.in. informacje o producencie i modelach szafek
oraz informacji o producencie i modelu zamków elektronicznych i oprogramowania.
Pozwoli to Zamawiającemu na zbadanie czy zaoferowane przedmioty są zgodne z
Załącznikiem nr 1 do SIWZ nr 1 do umowy oraz Załącznikiem nr 2 do SIWZ i nr 2 do
wzoru  umowy.  Aktualna  konstrukcja  formularza  ofertowego  i  pozostałych
załączników, stwarza wysokie ryzyko, że oferty nie będą odpowiadały treści SIWZ, a
Zamawiający  nie  będzie  posiadał  instrumentów  na  ich  skuteczną  weryfikację.
Ponadto,  należy  zwrócić  uwagę,  że  zgodnie  z  art.  29  ust.  1  P.z.p.  przedmiot
zamówienia  opisuje  się  w  sposób  jednoznaczny  i  wyczerpujący,  za  pomocą
dostatecznie  dokładnych  i  zrozumiałych  określeń,  uwzględniając  wszystkie
wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.  Zgodnie z
utrwalonym  orzecznictwem  Krajowej  Izby  Odwoławczej:  Opis  przedmiotu
zamówienia powinien odzwierciedlać rzeczywiste potrzeby zamawiającego, ale też
umożliwić  wykonawcy  prawidłowe  skalkulowanie  ceny  oferty  oraz  zapewnić,  że
wszyscy potencjalni wykonawcy w ten sam sposób będą rozumieć opis przedmiotu
zamówienia, w szczególności sporządzą i złożą oferty porównywalne zarówno co do
zakresu  przedmiotu  zamówienia,  jak  i  co  do  uwzględnienia  w  cenie  oferty
wszystkich  jego  elementów.  Zamawiający,  w  celu  wyeliminowania  niepewności
wykonawców  co  do  przedmiotu  zamówienia,  ma  obowiązek  jednoznacznie  i
wyczerpująco  opisać  przedmiot  zamówienia  na  tyle  jak  tylko  jest  to  możliwe.
Zamawiający nie może przenosić na wykonawców ryzyka związanego z prawidłową
wyceną przedmiotu zamówienia  w ofercie, w szczególności biorąc pod uwagę, że
nie  można prawidłowo wycenić ryzyka,  którego nie można prawidłowo i  w pełni
zidentyfikować [Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 27 sierpnia 2019 r. KIO
1555/19]
W  przypadku  braku  akceptacji  propozycji  Spółki,  proszę  o  odpowiedź
Zamawiającego uzasadniającą stanowisko w tym zakresie.

Odpowiedź:  

Zgodnie z § 3 załącznika nr 6 do SIWZ – Wzór umowy 
„Wykonany,  dostarczony  i  zainstalowany  sprzęt  i  oprogramowanie  muszą  spełniać
wymagania wynikające z przepisów prawa w zakresie jakości,  norm, bezpieczeństwa i
dopuszczenia do obrotu.  Wszelkie  wymagane przepisami  dokumenty na potwierdzenie
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spełniania  tych  wymagań,  w szczególności:  karty  katalogowe  ,   certyfikaty,  atesty  oraz
gwarancje, Wykonawca winien dostarczyć przy realizacji zamówienia”.

Żądanie kart katalogowych jest uprawnieniem, a nie obowiązkiem zamawiającego,
a za weryfikację produktu zgodnego z SIWZ odpowiedzialny jest zamawiający na etapie
realizacji zamówienia.

2. Czy Zamawiający wymaga w szafkach: (i) ubraniowych dla uczniów klas 1-3, (ii)
ubraniowych pojedynczych dla uczniów klas 4-8, cokołu, który zostanie wykonany z
blachy o gr. min. 1,0 mm?

Odpowiedź:

Zgodnie z nazwą i opisem zawartym w załączniku nr 1 do SIWZ - opis techniczny
szafek  (poz.  1  i  2)  ”Szafa  ubraniowa  z  nadstawką  (daszkiem),  1  schowek  w  pionie,
wykonanie  na  cokole”.Zamawiający  wymaga,  aby  szafa  ubraniowa  była  wykonana  na
cokole. Grubość blachy z której wykonany ma być cokół nie jest wskazana, gdyż cokół
jako podstawa szafki, ma zapewnić stabilność i trwałość konstrukcji szafki.

3.  Czy blacha z której ma zostać wykonany cokół w szafkach: (i) ubraniowych dla
uczniów klas 1-3, (ii) ubraniowych pojedynczych dla uczniów klas 4-8 ze względu na
wyższe zabezpieczenie antykorozyjne ma być ocynkowana?

Odpowiedź:

 Zamawiający  nie  wymaga,  aby  cokoły  w  szafach  ubraniowych   (poz.  1  i  2)
załącznika nr 1 do SIWZ - opis techniczny szafek  były wykonane z blachy ocynkowanej.  

4.Czy Zamawiający wymaga w szafkach: (i) ubraniowych dla uczniów klas 1-3, (ii)
ubraniowych  pojedynczych  dla  uczniów  klas  4-8,  aby  w  każdym  z  czterech
narożników  wieńca  dolnego  znalazły  się  elementy  z  tworzywa  sztucznego
usztywniające  konstrukcję,  które  zapewnią  większą  stabilności  i  wytrzymałość
szafki?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, aby  w   szafach ubraniowych  (poz. 1 i 2)  załącznika nr
1 do SIWZ - opis techniczny szafek w każdym z czterech narożników wieńca dolnego
znalazły się elementy z tworzywa sztucznego usztywniające konstrukcję. 

5.Czy Zamawiający wymaga w szafkach: (i) ubraniowych dla uczniów klas 1-3, (ii)
ubraniowych pojedynczych dla uczniów klas 4-8, systemu wentylacji, który zostanie
zapewniony przez rozety na plecach, otwory w podłodze oraz otwory z rozetą w
cokole?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, aby w  szafach ubraniowych  (poz. 1 i 2)  załącznika nr 1
do  SIWZ -  opis  techniczny  szafek  był  wykonany  system wentylacji  zapewniony  przez
rozety na plecach, otwory w podłodze oraz otwory z rozetą w cokole. 
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6. Czy w szafkach w których Zamawiający wymaga zastosowania drzwi gładkich,
bez preformacji, wentylacja grawitacyjna szafki ma zostać zapewniona przez rozety
na plecach, otwory w podłodze oraz otwory z rozetą w cokole?

Odpowiedź:

Zamawiający w szafkach z drzwiami gładkimi nie wymaga aby  wentylacja grawitacyjna
szafki  została  zapewniona przez rozety  na plecach,  otwory w podłodze oraz otwory z
rozetą w cokole.

7. Czy Zamawiający wymaga w szafkach z zamkiem elektronicznym ze względu na
wyższy  poziom  bezpieczeństwa  m.in.  brak  ostrych  krawędzi  i  wzmocnioną
wytrzymałość zaokrąglenia wykonania drzwi w postaci zagięcia krawędzi do formy
rury kwadratowej?

Odpowiedź:

Zamawiający  w  szafach  z  zamkiem  elektronicznym  nie  wymaga  wykonania  drzwi  w
postaci zagięcia krawędzi do formy rury kwadratowej.

8.  Czy w szafkach z zamkiem elektronicznym mostek montażowy zamka ma być
zgrzewany do korpusu szafki? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga w szafkach z zamkiem elektronicznym aby mostek montażowy
zamka był zgrzewany do korpusu szafki. 

9.  Czy  Zamawiający  wymaga  w  szafkach  z  zamkiem  elektronicznym,  w  celu
wyższego  bezpieczeństwa,  przeprowadzenia  okablowania  zamka  przez  wieniec
górny szafki?

Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga aby w  szafkach z zamkiem elektronicznym, przeprowadzono
okablowanie zamka przez wieniec górny szafki. 

10. Czy w szafkach z zamkiem elektronicznym w celu uniemożliwienia dostępu do instalacji
kablowych,  okablowanie  ma  być  osłonięte  metalową  zgrzewaną  do  korpusu  szafy
maskownicą?

Odpowiedź:

W szafkach z zamkiem elektronicznym Wykonawca nie dopuszcza aby okablowanie było
osłonięte  metalową  zgrzewaną  do  korpusu  szafy  maskownicą.  Zgodnie  z  opisem
przedmiotu zamówienia (pozycja 1,2,3)  maskownica okablowania musi mieć możliwość
demontowania.
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11. Czy w szafkach z zamkiem elektronicznym w ramach przygotowania do montażu
zamka i wymaganej sygnalizacji optycznej w drzwiach szafki ma zostać wykonany
otwór umożliwiający widok diody sygnalizującej status zamka (otwarty/ zamknięty)?

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 2 do SIWZ tj. Wymagania
teletechniczne  dotyczące  systemu  szafek  zamieszczonego  w  dniu   09.07.2020  r.  na
stronie prowadzonego postępowania:  „Terminale lub szafki mają zawierać widoczny
element,  który  w  sposób  optyczny  i/lub  dźwiękowy  zasygnalizuje  otwarcie
drzwiczek”.

12.Czy Zamawiający wymaga w szafkach gdzie wymagana jest dodatkowa półka,
która  ma zostać  zamontowana na  wysokości  25  cm (+/-  1  cm)  nad podłogą,  ze
względu na wyższą trwałość montażu, zgrzewania półki do korpusu szafki?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, aby dodatkowa półka była zgrzewana do korpusu szafki. 

13.  Czy  Zamawiający  wymaga  w  szafkach  w  celu  zapewnienia  odpowiedniej
wytrzymałości zastosowania ogranicznika wykonanego z pręta o min. gr 5mm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga w szafkach zastosowania ogranicznika wykonanego z pręta o
min. gr 5mm.  

14.  Czy Zamawiający w celu zwiększenia wyższej użyteczności, wymaga systemu
zamków przy którym każdy zamek posiada swój własny czytnik RFID umożliwiając
otwarcie/ zamknięcie zamka bezpośrednio przy szafce?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, w którym każdy zamek posiada swój własny czytnik 
RFID umożliwiając otwarcie/ zamknięcie zamka bezpośrednio przy szafce.

W załączniku nr 2 do SIWZ „Wymagania teletechniczne dotyczące systemu szafek” 
Zamawiający wskazał, że  „dopuszcza instalację terminali umożliwiających odczyt Tagów 
NFC grupujących szafki w sekcje, nie przekraczające 40 sztuk. Terminale mogą być zain-
stalowane jako naścienne, wbudowane w szafki lub wolnostojące, pod warunkiem zapew-
nienia ich wandaloodporności. Instalacja terminali nie może zakłócać przepływu potoków 
ludzkich.„

15.Czy Zamawiający wymaga oprogramowania zarządzającego systemem zamkowo-
szafkowym,  które  umożliwia  dostęp  do  centralnej  konsoli  zarządzania  poprzez
przeglądarkę internetową (tak zwany webinterface) bez konieczności instalowania
oprogramowania na stacjach roboczych?
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Odpowiedź:

W załączniku nr 2 do SIWZ „Wymagania teletechniczne dotyczące systemu szafek” Zama-
wiający wskazał, że  "Wykonawca udzieli bezterminowych licencji na całość dostarczane-
go oprogramowania i obejmie go wsparciem producenta oprogramowania przez cały okres
gwarancji. Udzielona licencja musi umożliwiać dostęp do centralnej konsoli zarządzania z 
minimum 3 stacjach roboczych Zamawiającego. Czytniki i inny osprzęt wymagany do za-
rządzania systemem, niezbędny do programowania kart dostarczy Wykonawca.".
Zamawiający nie narzuca technologii systemu centralnego i sposobu dostępu do interfejsu
zarządzania.

16.Prosimy o potwierdzenie ilości szafek na książki ( poz. 3 w zał. Nr 1 do Siwz), czy podane
ilość 175 sztuk dotyczy szafek, czy ilości schowków na książki?

Odpowiedź:

 Ilość szafek na książki ( poz. 3 w zał. Nr 1 do Siwz), dotyczy 175 szt. szafek

Ponadto  działając  na  podstawie  art.  38  ust  4.  ustawy z  dnia  29.01.2004  r.
Prawo zamówień publicznych (tj.  Dz. U. z 2019 poz. 1843)  Zamawiający  dokonuje
zmiany  pkt  11  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia,  który  otrzymuje
brzmienie:

„11. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert.

11.1. Oferty należy składać za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy
z  dnia  23  listopada 2012r.  -  Prawo pocztowe na  adres:  Biuro  Zamówień  Publicznych
Urzędu Miasta Lublin, Plac Litewski 1, 20-080 Lublin albo osobiście lub za pośrednictwem
posłańca  pozostawiając  w  pojemniku  zlokalizowanym  w  Urzędzie  Miasta  Lublin,  Plac
Litewski 1, 20-080 Lublin w godzinach pracy Urzędu Miasta Lublin tj. poniedziałek – piątek
pomiędzy 7:30 a 15:30.

11.2. W postępowaniu wezmą udział tylko te oferty, które wpłyną do Zamawiającego do
dnia 28.07.2020 r. do godz. 10:00 na adres wskazany w pkt 11.1 Decydujące znaczenie
dla oceny zachowania powyższego terminu ma data i  godzina wpływu oferty na adres
wskazany w pkt 11.1, a nie data jej wysłania.

11.3. Otwarcie ofert nastąpi w Ratuszu, Pl. Łokietka 1,  sala nr 3 dnia  28.07.2020 r. o
godzinie 12:00 z zachowaniem odpowiednich rygorów sanitarnych.

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają
bez zmian.
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